
1Halaman :

KAB. SITUBONDO: (10)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN: (032)

BAGIAN-A

: (567350)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (04)

JAWA TIMUR: (05)

Ditjen Perikanan Budidaya

TAHUN ANGGARAN 2024

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

032.04.HB Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 37,740,013,000 37,740,013,000

Sasaran Program :

04 Meningkatnya kesejahteraan masyarakat perikanan budidaya

Indikator Kinerja Program :

04.01 Nilai Tukar Pembudidaya Ikan

04.02 Pendapatan Pembudidaya

15 Produktivitas perikanan budidaya meningkat

Indikator Kinerja Program :

15.01 Produksi  Perikanan Budidaya

2344 Pengelolaan Perbenihan Ikan 3,902,054,000 3,902,054,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Sarana Perbenihan Ikan yang disalurkan ke masyarakat

02 Produksi Induk Unggul untuk bantuan dan operasional UPT

03 Bantuan Benih Ikan Air Tawar, Payau dan Laut yang

04 Sertifikat Cara Pembenihan Ikan yang Baik (CPIB) yang

05 Pusat Produksi Benih dan Induk yang dikembangkan

06 Kebijakan Tata Kelola Bidang Perbenihan

07 Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke

2344.QED            3,200.00 Unit 121,600,000 121,600,000Bantuan Tanaman [Base Line] 05.10 KAB. SITUBONDO

Indikator KRO

01 Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan yang disalurkan ke
masyarakat

001                3,200.00 Unit 121,600,000 121,600,000Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat

Indikator RO

01 Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan yang disalurkan ke masyarakat

2344.RAL           80,981.00 Unit 3,780,454,000 3,780,454,000Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line]
05.10 KAB. SITUBONDO
Indikator KRO

01 Jumlah Calon Induk Unggul yang diproduksi UPT

001               80,981.00 Unit 3,780,454,000 3,780,454,000Calon Induk Unggul yang diproduksi

Indikator RO

01 Jumlah Calon Induk Unggul yang diproduksi

2345 Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan 8,852,162,000 8,852,162,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Sampel yang diuji dalam rangka pelayanan laboratorium

02 Sampel monitoring residu dan monitoring penyakit ikan yang

03 Sarana kawasan perikanan budidaya yang disalurkan ke

04 Irigasi perikanan yang dikelola secara partisipatif (PITAP)

05 Kluster kawasan tambak Udang dan Bandeng yang

07 Prasarana produksi di UPT yang direhabilitasi dan

08 Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator Kinerja Kegiatan :

09 Kebijakan Tata Kelola Bidang Kawasan dan Kesehatan Ikan

2345.BJC            2,001.00 Sampel 952,442,000 952,442,000[SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 05.10 KAB.
SITUBONDO
Indikator KRO

01 Jumlah Sampel Penyidikan dan Pengujian Penyakit

U01                  120.00
Sampel 115,085,000 115,085,000Sampel Residu Layanan UPT

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Residu Layanan UPT

U02                1,088.00
Sampel 220,930,000 220,930,000Sampel Kualitas Air Layanan UPT

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Kualitas Air Layanan UPT

U03                  100.00
Sampel 57,715,000 57,715,000Sampel Patologi Layanan UPT

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Patologi Layanan UPT

U04                  241.00
Sampel 128,554,000 128,554,000Sampel Mikrobiologi Layanan UPT

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Mikrobiologi Layanan UPT

U05                  452.00
Sampel 430,158,000 430,158,000Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT

2345.QJC               56.00 Sampel 49,720,000 49,720,000[SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 05.10 KAB.
SITUBONDO
Indikator KRO

01 Jumlah Penyidikan dan Pengujian Penyakit

U03                   56.00 Sampel 49,720,000 49,720,000Sampel Surveilan Resistensi Antimikroba (AMU/AMR)  yang diuji

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Surveilan Resistensi Antimikroba (AMR) yang
diuji

2345.RAL                1.00 Unit 150,000,000 150,000,000Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line]
05.10 KAB. SITUBONDO
Indikator KRO

01 Jumlah Sarana Laboratorium pengujian penyakit dan
lingkungan yang disediakan

001                    1.00 Unit 150,000,000 150,000,000Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang
disediakan
Indikator RO

01 Jumlah Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan
lingkungan yang disediakan

2345.RBQ                4.00 Unit 7,700,000,000 7,700,000,000Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line] 05.10 KAB. SITUBONDO
Indikator KRO

01 Irigasi perikanan yang dikelola secara partisipatif (PITAP)

02 Kluster kawasan di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak
Udang dan Bandeng

03 Prasarana produksi perikanan budidaya di UPT

04 Budidaya Udang Terintegrasi yang dibangun

05 Jumlah Infrastruktur budidaya udang berkelanjutan yang
ditingkatkan
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Indikator KRO

06 Kluster Kawasan Tambak Udang dan Bandeng di Lokasi
Prioritas Lainnya

07 Kluster Budidaya Nila berbasis kawasan

001                    2.00 Unit 6,200,000,000 6,200,000,000Klaster kawasan di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak Udang
dan Bandeng
Indikator RO

01 Kluster kawasan di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak
Udang dan Bandeng

003                    1.00 Unit 500,000,000 500,000,000Infrastruktur budidaya udang yang di tingkatkan - IISAP

Indikator RO

01 Jumlah Infrastruktur budidaya udang yang di tingkatkan - IISAP

004                    1.00 Unit 1,000,000,000 1,000,000,000Prasarana produksi perikanan budidaya

Indikator RO

01 Jumlah prasarana produksi perikanan budidaya di UPT

2346 Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan 24,150,000,000 24,150,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat

02 Unit Budidaya yang dibina penerapan Cara Budidaya Ikan

03 Bantuan Premi Asuransi Pembudidaya Ikan Skala Kecil yang

04 Perizinan Usaha Perikanan Budidaya yang diterbitkan

05 Kebijakan Tata Kelola Bidang Produksi dan Usaha

06 Sarana produksi dan usaha yang dikembangkan (MP

07 Rekomendasi bidang lahan pembudidaya ikan yang akan

08 Prasarana Produksi dan usaha yang dikembangkan

2346.AEF              400.00 orang 400,000,000 400,000,000Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 05.10 KAB. SITUBONDO

Indikator KRO

001                  400.00 orang 400,000,000 400,000,000Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budidaya

Indikator RO

2346.AEG                1.00 Kegiatan,
Paket Kegiatan 200,000,000 200,000,000Konferensi dan Event [Base Line] 05.10 KAB. SITUBONDO

Indikator KRO

001                    1.00
Kegiatan 200,000,000 200,000,000Konferensi dan Event Perikanan Budidaya

Indikator RO

2346.QEG               64.00 Unit,
Titik, Paket, SR 12,800,000,000 12,800,000,000Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 05.10 KAB. SITUBONDO

Indikator KRO

01 Sarana produksi usaha perikanan budidaya yang disalurkan ke
masyarakat

001                   64.00 Unit 12,800,000,000 12,800,000,000Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat

Indikator RO

01 Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat

2346.RBQ                1.00 Unit 10,750,000,000 10,750,000,000Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
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10,750,000,000Line] 05.10 KAB. SITUBONDO

Indikator KRO

02 Kluster Budidaya Kepiting berbasis kawasan

001                    1.00 Unit 10,750,000,000 10,750,000,000Klaster Komoditas Unggulan Berbasis Kawasan

Indikator RO

01 Kluster Budidaya Kepiting berbasis kawasan

5747 Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan 835,797,000 835,797,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Peralatan/sarana pakan dan obat ikan yang disalurkan ke

03 Sampel pakan ikan yang diuji

04 Sertifikat Pakan dan Obat Ikan yang  diterbitkan

05 Pakan dan Obat Ikan yang diregistrasi

07 Kebijakan Tata Kelola Bidang Pakan dan Obat Ikan

09 Kluster Budidaya Lobster Berbasis Kawasan

5747.BJC               59.00 Sampel 39,765,000 39,765,000[SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 05.10 KAB.
SITUBONDO
Indikator KRO

01 Sampel yang diuji dalam rangka pelayanan laboratorium pakan
ikan

U01                   35.00 Sampel 17,813,000 17,813,000Sampel Nutrisi Pakan

Indikator RO

01 Sampel nutrisi pakan ikan yang diuji

U03                   24.00 Sampel 21,952,000 21,952,000Sampel Mutu Pakan

Indikator RO

01 Jumlah Sampel Mutu Pakan yang diuji

5747.RAL           62,190.00 Unit 796,032,000 796,032,000Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line]
05.10 KAB. SITUBONDO
Indikator KRO

01 Pakan Ikan yang diproduksi

001               62,190.00 Unit 796,032,000 796,032,000Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana
Teknis (UPT)
Indikator RO

01 Produksi pakan
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032.04.WA Program Dukungan Manajemen 23,176,732,000 23,176,732,000

Sasaran Program :

12 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan Ditjen
Perikanan Budidaya
Indikator Kinerja Program :

12.01 Nilai PM PRB DJPB

12.02 Indeks Profesionalitas ASN Lingkup DJPB

12.03 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal dari
Total Realisasi Anggaran lingkup DJPB

12.04 Nilai PM SAKIP Lingkup DJPB

12.05 Nilai Maturitas SPIP DJPB

12.06 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen
pengetahuan yang terstandar Lingkup DJPB

12.07 Persentase Rekomenasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja Lingkup DJPB

12.08 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik Lingkup
DJPB

12.09 Nilai IKPA  Lingkup DJPB

12.10 Nilai NKA  Lingkup DJPB

12.11 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi Lingkup DJPB

12.12 Tingkat kepatuhan pengelolaan BMN lingkup Ditjen PB

12.13 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen PB

2348 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan
Budidaya 23,176,732,000 23,176,732,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai PM PRB DJPB

02 Indeks Profesionalitas ASN lingkup Ditjen PB

03 Nilai PNBP Lingkup  Ditjen PB

04 Persentase Jumlah Ruang Lingkup Kerjasama yang Berhasil

05 Prosentase penyelesaian LHP BPK Satker Ditjen  PB

06 Nilai Rekon Kinerja lingkup  Ditjen PB

07 Tingkat kepatuhan pengelolaan data Produksi PB

08 Persentase Jumlah Draft Peraturan Perundangan yang

09 Nilai Rata-rata hasil konsensus penilaian WBK Tahun 2022

10 Nilai Maturitas SPIP Ditjen Perikanan Budidaya

11 Persentase unit kerja Ditjen PB yang menerapkan sistem

12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan yang

13 Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran (IKPA) Ditjen

14 Nilai Kinerja Anggaran (NKA) Ditjen  Perikanan Budidaya

15 Jumlah pemenuhan pembayaran gaji dan tunjangan lingkup

16 Jumlah pemenuhan layanan perkantoran lingkup DJPB

17 Tingkat kepatuhan pengelolaan BMN lingkup Ditjen PB

18 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen PB
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2348.CAN 3.00 Unit 100,000,000 100,000,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
05.10 KAB. SITUBONDO
Indikator KRO

01 Jumlah sarana dan prasarana bidang teknologi informasi dan
komunikasi

001 3.00 Unit 100,000,000 100,000,000Perangkat pengolah data dan komunikasi

Indikator RO

01 Jumlah Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi

2348.EBA
3.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

22,260,361,000 22,260,361,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 05.10 KAB.
SITUBONDO

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

958 1.00
Layanan 212,317,000 212,317,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan hubungan masyarakat dan informasi

962 1.00
Layanan 212,965,000 212,965,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

994 1.00
Layanan 21,835,079,000 21,835,079,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

2348.EBC               96.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 158,733,000 158,733,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 05.10 KAB.

SITUBONDO
Indikator KRO

01 Layanan manajemen SDM Internal

001 96.00 Orang 158,733,000 158,733,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Layanan Manajemen SDM Internal

2348.EBD
3.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

657,638,000 657,638,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 05.10 KAB.
SITUBONDO

Indikator KRO

01 Jumlah layanan manajemen kinerja internal

952 1.00
Dokumen 245,438,000 245,438,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Layanan Perencanaan dan Anggaran

953 1.00
Dokumen 253,104,000 253,104,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi

955 1.00
Dokumen 159,096,000 159,096,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen Keuangan

Situbondo, 2 Februari 2024

BOYUN HANDOYO
NIP. 198002262002121003
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Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.04.HB 37,740,013,000Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 37,740,013,000

04 Meningkatnya kesejahteraan masyarakat perikanan
budidaya

Indikator Kinerja Program :

04.01 Nilai Tukar Pembudidaya Ikan

04.02 Pendapatan Pembudidaya

15 Produktivitas perikanan budidaya meningkat

Indikator Kinerja Program :

15.01 Produksi  Perikanan Budidaya

2344 Pengelolaan Perbenihan Ikan 3,902,054,000 3,902,054,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2344.QED Bantuan Tanaman [Base Line] 3200 Unit 121,600,000 121,600,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2344.QED.001 Bibit Rumput Laut Kultur Jaringan Yang Disalurkan Ke
Masyarakat 121,600,000121,600,0003200.0 Unit

121,600,000121,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

121,600,000Pelaksanaan052 121,600,000

2344.RAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 80981 Unit 3,780,454,000 3,780,454,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2344.RAL.001 Calon Induk Unggul Yang Diproduksi 3,780,454,0003,780,454,00080981.0 Unit

3,780,454,0003,780,454,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

180,312,000Calon Induk Unggul Ikan Air Payau yang diproduksi054 180,312,000

267,808,000Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi056 267,808,000

3,332,334,000Calon Induk Unggul Udang yang diproduksi059 3,332,334,000
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KP/
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DK/
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(7) (6)

KODE

2345 Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan 8,852,162,000 8,852,162,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2345.BJC [SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 2001 Sampel 952,442,000 952,442,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2345.BJC.U01 Sampel Residu Layanan Upt 115,085,000115,085,000120.0 Sampel

115,085,000115,085,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

107,128,000Pelaksanaan052 107,128,000

7,957,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 7,957,000

2345.BJC.U02 Sampel Kualitas Air Layanan Upt 220,930,000220,930,0001088.0 Sampel

220,930,000220,930,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

65,260,000Perencanaan dan persiapan051 65,260,000

143,461,000Pelaksanaan052 143,461,000

12,209,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 12,209,000

2345.BJC.U03 Sampel Patologi Layanan Upt 57,715,00057,715,000100.0 Sampel

57,715,00057,715,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

51,715,000Pelaksanaan052 51,715,000

6,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 6,000,000

2345.BJC.U04 Sampel Mikrobiologi Layanan Upt 128,554,000128,554,000241.0 Sampel

128,554,000128,554,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

113,500,000Pelaksanaan052 113,500,000

15,054,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 15,054,000

2345.BJC.U05 Sampel Biologi Molekuler Layanan Upt 430,158,000430,158,000452.0 Sampel

430,158,000430,158,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

403,104,000Pelaksanaan052 403,104,000

27,054,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 27,054,000

2345.QJC [SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 56 Sampel 49,720,000 49,720,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2345.QJC.U03 Sampel Surveilan Resistensi Antimikroba (Amu/Amr)  Yang
Diuji 49,720,00049,720,00056.0 Sampel

49,720,00049,720,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

37,720,000Pelaksanaan052 37,720,000

12,000,000Sosialisasi/evaluasi/pelaporan053 12,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.HB)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2345.RAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 1 Unit 150,000,000 150,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2345.RAL.001 Peralatan Laboratorium Pengujian Penyakit Dan Lingkungan
Yang Disediakan 150,000,000150,000,0001.0 Unit

150,000,000150,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji052 150,000,000

2345.RBQ Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line]

4 Unit 7,700,000,000 7,700,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2345.RBQ.001 Klaster Kawasan Di Lokasi Major Project Revitalisasi Tambak
Udang Dan Bandeng 6,200,000,0006,200,000,0002.0 Unit

6,200,000,0006,200,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,500,000,000Pembangunan/Revitalisasi Klaster Tambak Udang051 5,500,000,000

700,000,000Pembangunan/Revitalisasi Klaster Tambak Bandeng052 700,000,000

2345.RBQ.003 Infrastruktur Budidaya Udang Yang Di Tingkatkan - Iisap 500,000,000500,000,0001.0 Unit

500,000,000500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

500,000,000Infrastructure Improvement of Shrimp Aquaculture Project (IISAP)051 500,000,000

2345.RBQ.004 Prasarana Produksi Perikanan Budidaya 1,000,000,0001,000,000,0001.0 Unit

1,000,000,0001,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,000,000,000Rehab Prasarana dan Sarana Produksi UPT051 1,000,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.HB)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2346 Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan 24,150,000,000 24,150,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2346.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 400 orang 400,000,000 400,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2346.AEF.001 Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budidaya 400,000,000400,000,000400.0 orang

400,000,000400,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

400,000,000Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya052 400,000,000

2346.AEG Konferensi dan Event [Base Line] 1 Kegiatan, Paket
Kegiatan 200,000,000 200,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2346.AEG.001 Konferensi Dan Event Perikanan Budidaya 200,000,000200,000,0001.0 Kegiatan

200,000,000200,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

200,000,000Asia Pasific Aquaculture 2024 - World Aquaculture Society051 200,000,000

2346.QEG Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 64 Unit, Titik,
Paket, SR 12,800,000,000 12,800,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2346.QEG.001 Sarana Produksi Usaha Yang Disalurkan Ke Masyarakat 12,800,000,00012,800,000,00064.0 Unit

12,800,000,00012,800,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

12,800,000,000Bioflok051 12,800,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.HB)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2346.RBQ Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line]

1 Unit 10,750,000,000 10,750,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2346.RBQ.001 Klaster Komoditas Unggulan Berbasis Kawasan 10,750,000,00010,750,000,0001.0 Unit

10,750,000,00010,750,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,750,000,000Pelaksanaan052 10,750,000,000

5747 Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan 835,797,000 835,797,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

5747.BJC [SBK] Penyidikan dan Pengujian Penyakit [Base Line] 59 Sampel 39,765,000 39,765,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

5747.BJC.U01 Sampel Nutrisi Pakan 17,813,00017,813,00035.0 Sampel

17,813,00017,813,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

17,813,000Pelaksanaan052 17,813,000

5747.BJC.U03 Sampel Mutu Pakan 21,952,00021,952,00024.0 Sampel

21,952,00021,952,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

21,952,000Pelaksanaan052 21,952,000

5747.RAL Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line] 62190 Unit 796,032,000 796,032,000 KD
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.HB)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

KAB. SITUBONDOLokasi :

5747.RAL.001 Pakan Ikan Yang Diproduksi Untuk Operasional Unit Pelaksana
Teknis (Upt) 796,032,000796,032,00062190.0 Unit

796,032,000796,032,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

796,032,000Produksi Pakan051 796,032,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.WA)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
032.04.WA 23,176,732,000Program Dukungan Manajemen 23,176,732,000

12 Tata Kelola Pemerintahan yang Baik di Lingkungan
Ditjen Perikanan Budidaya

Indikator Kinerja Program :

12.01 Nilai PM PRB DJPB

12.02 Indeks Profesionalitas ASN Lingkup DJPB

12.03 Batas Toleransi Materialitas Temuan Pengawas Eksternal
dari Total Realisasi Anggaran lingkup DJPB

12.04 Nilai PM SAKIP Lingkup DJPB

12.05 Nilai Maturitas SPIP DJPB

12.06 Persentase unit kerja yang menerapkan sistem
manajemen pengetahuan yang terstandar Lingkup DJPB

12.07 Persentase Rekomenasi hasil pengawasan yang
dimanfaatkan untuk perbaikan kinerja Lingkup DJPB

12.08 Unit yang menerapkan inovasi pelayanan publik Lingkup
DJPB

12.09 Nilai IKPA  Lingkup DJPB

12.10 Nilai NKA  Lingkup DJPB

12.11 Unit Kerja yang Berpredikat Menuju Wilayah Bebas dari
Korupsi Lingkup DJPB

12.12 Tingkat kepatuhan pengelolaan BMN lingkup Ditjen PB

12.13 Tingkat kepatuhan pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen
PB

2348 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen 23,176,732,000 23,176,732,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

2348.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 3 Unit 100,000,000 100,000,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2348.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 100,000,000100,000,0003.0 Unit

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 100,000,000

2348.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

3 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

22,260,361,000 22,260,361,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2348.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 212,317,000212,317,0001.0 Layanan

212,317,000212,317,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

212,317,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi051 212,317,000

2348.EBA.962 Layanan Umum 212,965,000212,965,0001.0 Layanan

212,965,000212,965,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

212,965,000Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan051 212,965,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.WA)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2348.EBA.994 Layanan Perkantoran 21,835,079,00021,835,079,0001.0 Layanan

21,835,079,00021,835,079,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,780,470,000Gaji dan Tunjangan001 14,780,470,000

7,054,609,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 7,054,609,000

2348.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
96 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
158,733,000 158,733,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2348.EBC.001 Layanan Manajemen Sdm 158,733,000158,733,00096.0 Orang

158,733,000158,733,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

122,733,000Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin
Pegawai051 122,733,000

36,000,000Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan
Fungsional053 36,000,000

2348.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

3 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

657,638,000 657,638,000 KD

KAB. SITUBONDOLokasi :

2348.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 245,438,000245,438,0001.0 Dokumen

245,438,000245,438,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

245,438,000Layanan Perencanaan dan Anggaran051 245,438,000

2348.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 253,104,000253,104,0001.0 Dokumen

253,104,000253,104,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

253,104,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi051 253,104,000

2348.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 159,096,000159,096,0001.0 Dokumen

159,096,000159,096,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

159,096,000Layanan Manajemen Keuangan051 159,096,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (032)

: (032.04.WA)
: (04)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. SITUBONDO

Ditjen Perikanan Budidaya
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567350)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (10)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2024 2023

57,638,768,000

500,000,000

0

2,777,977,000

0

0

0

Situbondo, 2 Februari 2024

60,916,745,000

TOTAL

0SBSN

BOYUN HANDOYO
NIP. 198002262002121003
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: (04) Ditjen Perikanan Budidaya

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2024

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU SITUBONDO

: (032)

: (567350)

LOKASI

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

: (10)

SATUAN KERJA
: (05)PROPINSI

UNIT ORG

JAWA TIMUR
KAB. SITUBONDO

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2024 ALOKASI TA 2023

032.04.HB Program Pengelolaan Perikanan dan
Kelautan

3,534,574,000 0

2344 Pengelolaan Perbenihan Ikan 3,229,604,000 0

PNBP 3,229,604,000 0

FUNGSIONAL 3,229,604,000 0

425112 Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian,
Perkebunan, Peternakan dan Budidaya

3,229,604,000 0

2345 Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan 304,970,000 0

PNBP 304,970,000 0

FUNGSIONAL 304,970,000 0

425289 Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi,
dan Standardisasi Lainnya

304,970,000 0

032.04.WA Program Dukungan Manajemen 17,800,000 0
2348 Dukungan Manajemen Internal Lingkup 17,800,000 0

PNBP 17,800,000 0

UMUM 17,800,000 0

425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan
Prasarana sesuai dengan Tusi

17,800,000 0

BOYUN HANDOYO
NIP. 198002262002121003

TOTAL TA 2024
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

3,552,374,000

3,534,574,000
17,800,000

Situbondo, 2 Februari 2024

0


